
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PONTE DI LEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 C.F. 00649470176 P.IVA. 00574390985  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO TECNOLOGICO 
 

ORIGINALE COPIA SERVIZIO FINANZIARIO

 
 

N.  111 Registro Servizio Tecnologico  
 

OGGETTO: Revoca incarico professionale conferito all’Ing. Diego Cenini con studio 

in via Tollarini n. 6 – Temù (BS) con determinazione n. 75 del 

27/06/2024 avente ad oggetto “Incarico per studio preliminare tecnico-

economico inerente l’allestimento della caserma dei carabinieri settore 

forestale all’interno della caserma dei carabinieri esistente in viale 

Venezia (CIG B2463C4E8F)” e contestuale disimpegno della somma 

precedentemente impegnata. 

 

L’anno 2025 il giorno ventidue del mese di ottobre 

 

PREMESSO che con propria Determinazione n. 75 del 27/06/2024 è stato affidato in favore 

dell’Ing. Diego Cenini con studio in via Tollarini n. 6 – Temù (BS) ed assunto il relativo 

impegno di spesa l’incarico per lo studio preliminare tecnico-economico inerente l’allestimento 

della caserma dei carabinieri settore forestale all’interno della caserma dei carabinieri 

esistente in viale Venezia (CIG B2463C4E8F); 

 

CONSIDERATO che l’incarico prevedeva un corrispettivo complessivo di € 4.888,94 (IVA e 

contributi inclusi), assunto con impegno di spesa n. 533/2024 sul capitolo 7164/0 

“Progettazioni e consulenze tecniche” del P.E.G. 2024; 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 8155 del 30/09/2025 a firma del Responsabile del Servizio 

Tecnologico è stata comunicata all’Ing. Diego Cenini la volontà dell’Amministrazione 

Comunale, a seguito di proprie valutazioni, di non procedere alla realizzazione dell’intervento 

succitato e la conseguente intenzione di revoca dell’affidamento; 

 

PRESO ATTO che è pervenuta al prot. n. 8169 del 30/05/2025 comunicazione da parte 

dell’Ing. Cenini Diego nella quale ha espresso il proprio assenso alla revoca dell’incarico, 

precisando che alla data odierna non è stata svolta alcuna prestazione relativa 

all’affidamento; 

 

CONSIDERATO che alla luce delle sopravvenute valutazioni tecniche e organizzative, si 

rende necessario procedere alla revoca della propria Determinazione n. 75 del 27/06/2024; 

 

CONSTATO che non risultano prestazioni eseguite e, pertanto, non sussistono obbligazioni 

economiche a carico dell’Ente; 

 

RITENUTO di dover procedere al disimpegno della somma di € 4.888,94 precedentemente 

impegnata con la determinazione n. 75/2024, liberando le relative risorse sul bilancio 2024; 

 

ESPRESSO il proprio parere sulla regolarità tecnica; 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

➢ il T.U.E.L. approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 42 – comma 4 Reg. Organizzazione Servizi e degli Uffici) - (Art. 20 Regolamento di Contabilità) 

 
Il presente verbale viene pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online sul sito internet 

www.comune.ponte-di-legno.bs.it  
 
Ponte di Legno, ………………………………      N. __________ REG. 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico e Finanziario in ordine alla regolarità contabile del 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del relativo 

Regolamento sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico - finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 
 

Ponte di Legno, 22.10.2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Renato Armanaschi) 

 
 

http://www.comune.ponte-di-legno.bs.it/


➢ il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 24 del 28.05.2016; 

➢ la convenzione quadro per la gestione associata delle funzioni fondamentali, approvata 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20.12.2019 e sottoscritta 

dall’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta Valle Camonica e dalla Conferenza dei 

Sindaci dei Comuni di Ponte di Legno, Temù e Vione in data 02.01.2020; 

➢ l’art.1 comma 3 della citata convenzione con il quale si individua quale Ente Capofila 

della gestione associata l’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta Valle Camonica; 

➢ il decreto n. 91 del 15.01.2025 del Presidente dell’Unione dei Comuni Lombarda 

dell’Alta Valle Camonica, di attribuzione delle funzioni di responsabile del Servizio 

Finanziario dei Comuni di Ponte di Legno e Temù nella persona del Dott. Renato 

Armanaschi; 

➢ il decreto n. 93 del 15.01.2025 del Presidente dell’Unione dei Comuni Lombarda 

dell’Alta Vallecamonica, di attribuzione delle funzioni di responsabile del Servizio 

Lavori Pubblici dell’area tecnica associata – Distretto nord per i Comuni di Ponte di 

Legno e Vione, al sottoscritto geom. Denis Faustinelli; 

➢ la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2025 di ricognizione delle 

posizioni organizzative; 

➢ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 28.02.2025 di approvazione del 

documento Unico di Programmazione; 

➢ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.2025 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2025/2026 

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n° 22 del 06.03.2025 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. definitivo per l’esercizio finanziario 2025 e sono state attribuite ai 

responsabili di servizio le relative risorse; 

 

RICHIAMATO il visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Economico e Finanziario ai sensi dell'art. 151, comma 4, dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 

147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa di: 

 

1. REVOCARE l‘incarico affidato con Determinazione del Responsabile del Servizio 

Tecnologico n. 75 del 27/06/2024, avente ad oggetto “Incarico per studio preliminare 

tecnico-economico inerente l’allestimento della caserma dei carabinieri settore forestale 

all’interno della caserma dei carabinieri esistente in viale Venezia, affidamento in favore 

dell’Ing. Diego Cenini con studio in via Tollarini n. 6 – Temù (BS) ed assunzione del 

relativo impegno di spesa. (CIG B2463C4E8F)”; 

 

2. DARE ATTO che non derivano dal presente provvedimento oneri economici per 

l’Amministrazione comunale, non essendo stata eseguita alcuna prestazione 

professionale; 

 

3. DISIMPEGNARE la somma di € 4.888,94 impegnata con il n. 533/2024 sul capitolo 

7164/0 “Progettazioni e consulenze tecniche” del P.E.G. 2024, liberando la relativa 

disponibilità di bilancio; 

 

4. DARE ATTO che il presente provvedimento è trasmesso all’interessato; 

 

5. TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183 - 

comma 8 - del D.Lgs. 267/2000 ed al Segretario Comunale, al Sindaco ed al Messo 

Comunale ai sensi dell’art. 26 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi; 

 

6. ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

 

7. PUBBLICARE ai sensi dell’art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009, la presente all’Albo 

Pretorio Comunale sul sito internet: www.comune.ponte-di-legno.bs.it. 

 

 

Dare altresì atto ai sensi dell’Art. 3 della Legge n°241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il seguente atto amministrativo illegittimo e venga dal 

seguente direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 

presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’albo pretorio. 

 

Copia della presente viene trasmessa al Servizio finanziario ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 

approvato con D.L. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Geom. Denis Faustinelli) 

 

http://www.comune.ponte-di-legno.bs.it/

